Leitura do   Projeto de Lei nº 3.312/2025, de 20 de Março de 2025  ,   que "AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR SUPERÁVIT
FINANCEIRO  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS”.(abertura  de  crédito,  no  valor  total  de  R$
470.618,46  (quatrocentos  e  setenta  mil,  seiscentos  e  dezoito  reais  e  quarenta  e  seis
centavos), para atender a Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo, para dar conࢡnuidade a
obra  do  GINÁSIO  POLIESPORTIVO  AGUIMAR  DE  SOUZA  GOMES  (PIAUZÃO),  Secretaria
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, para ampliação e reforma do Bosque municipal,

[...]

Leitura do   Projeto de Lei nº 3.313/2025, de 20 de Março de 2025  ,   que “AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE, CRÉDITO ESPECIAL - POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.(abertura de crédito para Devolução de Saldo
de  Convênio  Rendimento  de  aplicação,  no  valor  de  R$  2.997,80(dois  mil,  novecentos  e
noventa e  sete reais  e  oitenta centavos),  para atender  a Secretaria  de infraestrutura e
agricultura - SEMINFRA , na ampliação e reforma do Bosque municipal, com ampliação da
pista  de  skate,  construção  de  espaço  truco  e  grama  sintéࢡco  no  campo  society  espaço